
1

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

tímto číslem časopisu Urbanismus a územní rozvoj uzavíráme  ročník 1999. Redakční rada i redakce se vám v něm

snažila přinést co nejvíce aktuálních podnětů a informací. Do jaké míry se nám to podařilo, musíte posoudit vy sami.

Toto číslo jsme sestavili následovně:

K úvodní sérii článků z hlavní rubriky čísla 4/1999 lze

přiřadit další příspěvek o Centru OSN pro lidská sídla

HABITAT.

V rubrice Názory a diskuse najdete článek věnovaný

ochraně proti povodním. Tentokrát nejobsáhlejší rubri-

ku Aktuality a informace lze pomyslně rozdělit do

několika bloků. Ten tuzemský přináší dvě informace

k současnému stavu brněnského územního plánová-

ní, demografický příspěvek k vývoji obyvatelstva

v České republice v posledních osmi letech a zamyšlení

nad budoucností výuky v našem oboru. 

Druhý „blok“ se zabývá zahraničím. Otevírá jej příspěvek o problémech, spojených s přetechnizovanou společností

v USA a dopadech této situace na území a krajinu. V dalších článcích najdete informace o ochraně krajiny v rakouském

Štýrsku, o památkové ochraně v Norsku a o struktuře německého prostorového plánování. Informujeme vás také o usta-

vení nového výboru OECD. V další části rubriky přinášíme informace o odborných akcích a o výsledcích soutěže Vesni-

ce roku 1999. Rubriku již tradičně uzavírá přehled urbanistických výročí z pera Jiřího Hrůzy.

Co dodat? Letošní „šestku“ jsme připravovali v době, kdy uplynulo deset let od sametové revoluce. Za těch deset let

se v naší zemi mnohé změnilo – to samozřejmě platí i pro náš obor. Doufáme, že k tomu pozitivnímu, co z těchto změn

vyplývá, přispěl i náš časopis. Netřeba dodávat, že jde o přínos oboustranný – máme na mysli vaši aktivní spolupráci

ve formě příspěvků a připomínek k podobě a obsahu našeho periodika.

S přáním všeho nejlepšího v posledním roce druhého tisíciletí – 

vaše redakce

©
 V

ěr
a 

Fr
id

ric
ho

vá
, 1

96
8


